
Regionstyrelsen

BESLUTSFÖRSLAG

Datum

Ärendenummer 2022-POL000195 1 (3)

Besöksadress: Rådhus Skåne, Västra Storgatan 12
Postadress: Region Skåne 291 89 Kristianstad
Telefon (växel): 044-309 30 00
E-post: region@skane.se
Internet: www.skane.se

Organisationsnummer: 23 21 00-0255

Stärkt försvarsförmåga i Sverige och Skåne

Ordförandens förslag
1. Regionstyrelsen beslutar att Region Skåne ska verka för att 

Försvarsmaktens behov av stärkt försvarsförmåga i Sverige och Skåne 
tillgodoses, till exempel genom en utökning av antalet garnisoner och/
eller placering av nya truppslag i Skåne.

Sammanfattning
Riksdagens försvarsbeslut från den 15 december 2020 innebar en rejäl och 
långsiktig förstärkning av det svenska insatsförsvaret. Rysslands anfall 
mot Ukraina har emellertid inneburit att takten för att stärka Sveriges 
territoriella försvarsförmåga måste öka ytterligare. Med tanke på Skånes utsatta 
geostrategiska position i det gällande säkerhetspolitiska läget avser Region 
Skåne verka för att Försvarsmaktens behov av stärkt regional försvarsförmåga i 
Sverige och  Skåne tillgodoses av regering och riksdag i kommande beslut. Det 
kan ske bland annat genom etablering av nya utbildningsplatser i Skåne.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2022-05-16

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Försvarsbeslutet 2020 planerar för en avsevärd förstärkning av Sveriges försvar 
fram till år 2030. Beslutet innebär bland annat att den mekaniserade brigaden i 
Revingehed återupprättas. Utöver förstärkning av insatsförsvaret togs även några 
första steg mot ett nytt territoriellt försvar i försvarsbeslutet. Bland annat ska 
fem nya lokalförsvarsskyttebataljoner upprättas i Dalarna, Västernorrland och på 
Gotland. Syftet med dessa etableringar är att snabbt kunna försvara strategiska 
platser i landet, utan att behöva invänta mobilisering och förflyttning av någon 
av de befintliga brigaderna.

I och med Rysslands anfall mot Ukraina har det spända läget i vårt närområde 
övergått till regelrätt krig. I detta läge befinner sig Skåne i en geostrategiskt 
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utsatt position, bland annat med tanke på Öresunds betydelse för den 
ryska sjöfartens rörlighet till och från Östersjön.

Samtidigt har regering och riksdag som ett direkt svar på Rysslands anfall mot 
Ukraina aviserat ytterligare kraftiga satsningar på Sveriges försvar. Det kommer 
innebära inköp av nytt försvarsmateriel, men också på fler värnpliktiga och 
därmed fler utbildningsplatser. När försvaret expanderar snabbt är det naturligt 
att också Skåne blir aktuellt för etablering av nya utbildningsplatser. Det skulle 
vid sidan av att öka försvarsförmågan även gynna den regionala tillväxten i 
Skåne.

Ett adekvat försvar i Skåne är av största betydelse för både Sveriges och Skånes 
utveckling. Därför avser Region Skåne verka för att Försvarsmaktens behov 
av stärkt regional försvarsförmåga i Skåne tillgodoses av regering och riksdag 
i kommande beslut. Det kan både innebära upprättandet av en eller flera nya 
garnisoner och etablerandet av fler truppslag såsom luftvärn eller infanteri i 
Skåne.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Beslutet anses inte innebära några ekonomiska konsekvenser.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte skett.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Uppföljning kommer att ske inom ramen för ordinarie uppföljningsprocess.
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